

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN REGIME DI ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 54, COMMA 3, DEL D.LGS. 50/2016, DEI SERVIZI DI RECEPTION, PORTIERATO E VIGILANZA PRESSO GLI IMMOBILI E GLI IMPIANTI SPORTIVI DI SPORT E SALUTE S.P.A. IN ROMA E ALCUNE ALTRE SEDI TERRITORIALI.

R.A. 090/22/PA - CIG 93311146DD

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – VI° INVIO

QUESITO N° 1

In merito a quanto riportato nel punto 4.6 Vigilanza Armata del Capitolato tecnico prestazionale si chiede gentilmente di avere una specifica su quali sono le postazioni richieste di piantonamento fisso con attività svolte da GpG, i relativi orari di servizio e cosa si intende per presidio di primo soccorso e antincendio se necessario personale adeguatamente equipaggiato alle attività di addetto antincendio rischio alto.

RISPOSTA

A parziale modifica di quanto indicato nel documento “RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – V° INVIO”, si specifica che:

Le GpG necessarie sono quelle indicate nel documento “11_RA090_22_PA_Dettaglio del calcolo base asta_Vigilanza e Portierato” alla riga 2 (presidio notturno Palazzo H) e alla riga 26 (presidio notturno Stadio Olimpico)

Per gli orari si rimanda a quanto riportato nel documento “11_RA090_22_PA_Dettaglio del calcolo base asta_Vigilanza e Portierato”.

Tutte le GpG dovranno avere l’attestato di “primo soccorso” e ove richiesto dagli enti preposti alla sicurezza per gli eventi che si svolgeranno all’interno degli impianti sportivi, le GpG dovranno avere anche gli attestati antincendio per “rischio alto”.

QUESITO N° 2

Al fine di una corretta formulazione dell’offerta, siamo a richiedere la tipologia di formazione in possesso del personale inserito nell’allegato "Elenco del personale".

RISPOSTA

Vedi risposta al precedente Quesito N° 1

QUESITO N° 3

Con riferimento all’elenco del personale allegato alla documentazione di gara, visto la distinzione del servizio in tre categorie, 1. servizio di portierato, reception e accoglienza, 2. ricezione ospiti, prenotazioni, segreteria, fatturazione, presidenza e centralino, 3. servizio di addetto funzionamento palazzo e le diverse tariffe previste, si chiede di sapere quale del personale indicato svolge i vari servizi previsti.

RISPOSTA

Si rimanda a quanto riportato nel documento “11_RA090_22_PA_Dettaglio del calcolo base asta_Vigilanza e Portierato”.

QUESITO N° 4

Con la presente poniamo le seguenti richieste di chiarimenti:

1. Rif. All.12_RA090_22_PA_Elenco_personale_impiegato_Vigilanza_e_Portierato - Si chiede cortesemente di conoscere quali delle risorse indicate siano impiegate nel servizio di ricezione ospiti, prenotazioni, segreteria, fatturazione, presidenza e centralino.
2. Rif. All.12_RA090_22_PA_Elenco_personale_impiegato_Vigilanza_e_Portierato - Si chiede cortesemente di conoscere se i superminimi indicati siano da intendersi annuali o mensili e se siano già ricompresi nella RAL indicate.
3. Rif. All.12_RA090_22_PA_Elenco_personale_impiegato_Vigilanza_e_Portierato - Si chiede cortesemente di sapere se gli scatti d'anzianità siano già compresi nelle RAL indicate.

RISPOSTA

1. **Si rimanda alla risposta al precedente Quesito N° 3**
2. **I dati pubblicati sono stati forniti dagli attuali appaltatori che confermano quanto segue:**
 - **Trattasi di superminimo mensile già compreso nel totale Ral**
3. **I dati pubblicati sono stati forniti dagli attuali appaltatori che confermano quanto segue:**
 - **Gli scatti di anzianità sono già compresi nel totale Ral**

QUESITO N° 5

1. La RAL inserita nella tabella “Elenco del Personale Impiegato” non risulta avere quadratura con le informazioni riportate nel CCNL utilizzato, per livello e scatti di anzianità. Inoltre, il Superminimo non risulterebbe sommato nella RAL. Infatti, a parità di livello e di anzianità, con superminimi diversi, la RAL è sempre la stessa. L'importo indicato, quindi, definito come “Superminimo” è annuale o mensile? E se mensile per quante mensilità deve essere considerato?
2. Nella sede di Roma il CCNL utilizzato è quello delle Vigilanza Privata e Servizi Fiduciari. L'importo degli scatti di anzianità non varia in relazione alla qualifica o alla mansione, ma solo in base all'anzianità. Perché coloro definiti “Portieri” hanno importi degli scatti diversi che oltretutto non coincidono con quanto riportato nel contratto?

RISPOSTA

1. **Si rimanda a quanto risposto al precedente Quesito N° 4, punto 2**
2. **Si rimanda a quanto risposto al precedente Quesito N° 4, punto 3**

QUESITO N° 6

Si richiede se per Centrale Operativa, di cui al criterio 1.3 della tabella criteri all'interno del Disciplinare di gara, si intenda la sede operativa o punto operativo dell'azienda secondo quanto previsto dal D.M. 269/2010 e s.m.i..

RISPOSTA

A parziale modifica di quanto indicato nel documento “RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – V° INVIO”, si specifica che il criterio 1.3 della Tabella Criteri si riferisce a “Sede Operativa”

QUESITO N° 7

Con la presente siamo cortesemente a richiedere una proroga dei termini di presentazione delle offerte data la complessità della gara e le numerose osservazioni presentate, per le quali si è in attesa di una risposta.

RISPOSTA

Per permettere la più ampia partecipazione possibile, il termine di presentazione delle offerte sarà ulteriormente prorogato alle ore 12:00 del 12 gennaio 2023.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di Affidamento
(Ing. Giuseppe Di Gregorio)

